
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o  O f i c i a l
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
www.cachoeiro.es.gov.br

ANO XLIX - Cachoeiro de Itapemirim  -  segunda–feira – 04 de maio de 2015  -  Nº 4846 

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

DECRETO Nº 25.300

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
PROFESSORES, NO EXERCÍCIO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o Memorando de Seq. n° 
2-7205/2015, da SEME,

RESOLVE:

Art. 1° Designar temporariamente os professores abaixo 
relacionados, para atuarem junto as Unidade de Ensino do 
Município, vinculadas à Secretaria Municipal de Educação - 
SEME, conforme quadro com as respectivas cargas horárias, 
períodos e disciplinas discriminadas, de acordo com o Artigo 38 
da Lei n° 3.995/94, fixando-lhes o vencimento mensal estabelecido 
em Lei.

Nome Cargo Disciplina C.H Localização Período

BETHANIA 
PASTRO 
CORREA

PEB-A IV Ed. Básica 25 h/s EMEB Áurea Bispo
Depes

15/04/15 a 
29/04/15

CLÁUDIA 
VOLPASSO 
CALDEIRA

PEB-A IV Ed. Básica 40 h/s
EMEB Maria 

Tereza
Brandão de Mello

30/04/15 a 
14/07/15

EMANUELA 
DA COSTA 
FERREIRA 
CANZIAN

PEB-A IV Ed. Básica 25 h/s
EMEB Zilma 

Coelho
Pinto

15/04/15 a 
23/12/15

GEUSA 
MARIA 
DUTRA

PEB-A IV Ed. Básica 25 h/s
EMEB Maria das 

Graças
Felippe

26/03/15 a 
23/12/15

NILCEA 
NUNIZ PEB-A IV Ed. Básica 30 h/s EMEB Irmã 

Margarida
14/04/15 a 
23/12/15

CRISTIANA 
FROSSARD 
BUENO

PEB-B IV Ed. Básica 40 h/s

EMEB Maria 
das Neves Soares 

Albuquerque 
Espíndula

27/04/15 a 
23/12/15

HELENA 
SILVA 
LACERDA

PEB-B IV Ed. Básica 25 h/s
EMEB Maria 

Stael de
Medeiros Teixeira

07/03/15 a 
09/04/15

LUIZ PAULO 
DALAPICOLA 
RUFINO

PEB-B IV Ed. Básica 25 h/s EMEB Luiz 
Marques Pinto

27/04/15 a 
23/07/15

MARIA IGNEZ 
SANTOS DA 
SILVA

PEB-B IV Ed. Básica 25 h/s EMEB Áurea Bispo
Depes

01/04/15 a 
27/09/15

THAYARA 
TOMÉ SILVA 
DA SILVA

PEB-C IV Artes 22 h/s EMEB Fazenda 
Retiro

15/04/15 a 
23/12/15

ÂNGELA 
MARIA 
MANTUAN 
VIQUETTI

PEB-C IV História 12 h/s EMEB Anacleto 
Ramos

24/04/15 a 
21/05/15

JOÃO 
GUIOTO 
MEDEIROS

PEB-C IV História 25 h/s EMEB Prof. Pedro
Estelita Herkenhoff

22/04/15 a 
06/05/15

CARLA 
TANURE 
TASSINARI 
DE SOUZA

PEB-D IV Pedagogia 25 h/s EMEB Carim 
Tanure

20/04/15 a 
23/12/15

ELANE 
PACHECO 
PONTES

PEB-D IV Pedagogia 40 h/s EMEB Pe. Gino 
Zatelli

16/04/15 a 
23/12/15

ENEZILDA 
DE FREITAS 
NOGUEIRA 
RODRIGUES

PEB-D IV Pedagogia 40 h/s
EMEB Sandra 

Monteiro
Vargas Piassi

22/04/15 a 
23/12/15

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de abril de 2015.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO N° 25.301

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 24.946 DE 
01 DE DEZEMBRO DE 2014, QUE DISPÕE SOBRE 
A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - CONDECON.

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta do Memorando de 
Seq. n° 2-7273/2015, da SEMGES/DCON, 

DECRETA:

Art. 1º O Artigo 1º, inciso VIII do Decreto nº 24.946, de 01 de 
dezembro de 2014, no que se refere aos representantes da Ordem 
dos Advogados do Brasil - OAB no Conselho Municipal de 
Proteção e Defesa do Consumidor - CONDECON, passa a vigorar 
com a seguinte redação:

“Art. 1º (...)



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

ABEL SANT ANNA JUNIOR
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos

Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES

E-mail: diario.oficial@cachoeiro.es.gov.br

Publicações e Contatos                                   (28) 3521-2001

Diário Oficial                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 04 de maio de  2015                                            DOM nº 4846 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

(...)

VIII – OAB
Titular: Rodrigo Moulin Magalhães
Suplente: Jonny de Paula Girelli”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de abril de 2015.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 25.302

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DE DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE PROFESSORES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta dos Memorandos 
de Seq. n° 2-6794/2015, 2-6796/2015 e 2-7176/2015, da SEME,

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a designação temporária dos professores 
relacionados abaixo, constantes dos respectivos Decretos, 
conforme a seguir:
 

NOME ONDE SE 
LÊ LEIA-SE PERÍODO DECRETO 

N°

KELI DA SILVA BATISTA
Carga 

Horária: 
45 h/s

Carga Horária: 
40 h/s

02/02/15 a 
23/12/15 25.083/15

VIVIAN FERREIRA DA 
SILVA

Carga 
Horária: 
25 h/s

Carga Horária: 
40 h/s

02/02/15 a 
23/12/15 25.153/15

ADRIANE PAES GAMES 
PASCOAL

Carga 
Horária: 
13 h/s

Carga Horária: 
14 h/s

02/02/15 a 
23/12/15 25.083/15

ALDA CAROLINA CARVALHO 
FERREIRA LESQUEVES

Carga 
Horária: 
22 h/s

Carga Horária: 
23 h/s

02/02/15 a 
23/12/15 25.083/15

ALINE TOME DE SOUZA
Carga 

Horária: 
25 h/s

Carga Horária: 
30 h/s

12/03/15 a 
23/12/15 25.113/15

ANA KARLA DE OLIVEIRA
Carga 

Horária: 
19 h/s

Carga Horária: 
25 h/s

09/03/15 a 
23/12/15 25.083/15

ANA KATIA BURGUEZ DE 
SOUZA

Carga 
Horária: 
10 h/s

Carga Horária: 
17 h/s

01/04/15 a 
23/12/15 25.256/15

ANDRESSA DE MATTOS 
SILVA PAULA

Carga 
Horária: 
48 h/s

Carga Horária: 
33 h/s

30/03/15 a 
23/12/15 25.083/15

ANGELA APARECIDA PAULO 
PECINE BAENSE

Carga 
Horária: 
25 h/s

Carga Horária: 
28 h/s

27/03/15 a 
23/12/15 25.083/15

BRAULINO CANDIDO DE 
MIRANDA

Carga 
Horária: 
42 h/s

Carga Horária: 
45 h/s

02/02/15 a 
23/12/15 25.083/15

DANIELE HENRIQUE 
PEIXOTO

Carga 
Horária: 
34 h/s

Carga Horária: 
08 h/s

09/04/15 a 
23/12/15 25.153/15

DANIELLA DE CASTRO 
RODRIGUES

Carga 
Horária: 
33 h/s

Carga Horária: 
30 h/s

16/03/15 a 
23/12/15 25.083/15

DIOGO LAURINDO
Carga 

Horária: 
34 h/s

Carga Horária: 
35 h/s

02/02/15 a 
23/12/15 25.083/15

ELISETE SIQUEIRA NERI
Carga 

Horária: 
25 h/s

Carga Horária: 
15 h/s

01/04/15 a 
23/12/15 25.083/15

EMANUELA APARECIDA 
DE MELO

Carga 
Horária: 
25 h/s

Carga Horária: 
19 h/s

30/03/15 a 
23/12/15

25.185/15
(Retificado pelo 

25.257/15)

FENDO MIGUEL 
BERTOLANI ANTUNES

Carga 
Horária: 
25 h/s

Carga Horária: 
28 h/s

26/03/15 a 
23/12/15

25.083/15
(Retificado pelo 

25.206/15 e 
25.257/15)

FERNANDA ARAUJO 
BERCACULO

Carga 
Horária: 
25 h/s

Carga Horária: 
30 h/s

04/03/15 a 
23/12/15 25.083/15

GABRIELA ZANELATO 
ASSIS

Carga 
Horária: 
25 h/s

Carga Horária: 
28 h/s

27/03/15 a 
23/12/15 25.083/15

GRACIELLE BOECHAT 
COSTABEBER

Carga 
Horária: 
40 h/s

Carga Horária: 
35 h/s

16/03/15 a 
08/04/15

25.153/15Carga 
Horária: 
35 h/s

Carga Horária: 
20 h/s

09/04/15 a 
23/12/15

GRETCHEN BITENCOURT 
PEREIRA

Carga 
Horária: 
23 h/s

Carga Horária: 
20 h/s

16/03/15 a 
23/12/15 25.083/15

JULIANA BARBOSA 
ZIPPINOTTI FERREIRA

Carga 
Horária: 
39 h/s

Carga Horária: 
38 h/s

01/04/15 a 
23/12/15 25.185/15

JUSSARA MURARI 
BRAGANÇA

Carga 
Horária: 
43 h/s

Carga Horária: 
18 h/s

09/04/15 a 
23/12/15 25.083/15

MARCELA ALMEIDA 
RODRIGUES INOCÊNCIO

Carga 
Horária: 
25 h/s

Carga Horária: 
30 h/s

16/03/15 a 
23/12/15 25.153/15

MÁRCIA DE OLIVEIRA 
SIMÕES BORGES

Carga 
Horária: 
38 h/s

Carga Horária: 
35 h/s

25/03/15 a 
23/12/15

25.153/15
(Retificado pelo 

25.215/15)

MÁRCIA LEONOR REIS 
DINIZ

Carga 
Horária: 
23 h/s

Carga Horária: 
12 h/s

30/03/15 a 
23/12/15 25.083/15

MARCOS DA SILVA 
AZEVEDO

Carga 
Horária: 
25 h/s

Carga Horária: 
23 h/s

25/03/15 a 
23/12/15 25.083/15

MAYCON SAITER DE 
MENDONÇA

Carga Horária: 
40 h/s

Carga Horária: 
45 h/s

12/03/15 a 
23/12/15 25.153/15

NAGIBI MOREIRA DA 
SILVA

Carga Horária: 
43 h/s

Carga Horária: 
18 h/s

09/04/15 a 
23/12/15

25.095/15
(Retificado pelo 

25.206/15 e 
25.257/15)



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 04 de maio de  2015                                             DOM nº 4846 Página 3

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

PATRÍCIA NATÁLIA 
BERÇÁCULO DA SILVA

Carga Horária: 
50 h/s

Carga Horária: 
44 h/s

11/02/15 a 
23/12/15

25.083/15
(Retificado pelo 

25.105/15)

PAULA PINHEIRO 
SANCHES

Carga Horária: 
30 h/s

Carga Horária: 
15 h/s

09/04/15 a 
23/12/15 25.083/15

PERCILIANO DE ANDRADE 
PARREIRA

Carga Horária: 
20 h/s

Carga Horária: 
18 h/s

25/03/15 a 
23/12/15 25.256/15

RONEA MARIA CYPRIANO 
MAYRINK

Carga Horária: 
18 h/s

Carga Horária: 
20 h/s

02/02/15 a 
23/12/15 25.083/15

ROZIANE DA SILVA Carga Horária: 
25 h/s

Carga Horária: 
40 h/s

01/04/15 a 
23/12/15 25.083/15

RUBIA FRANCEANE 
FALQUETO

Carga Horária: 
33 h/s

Carga Horária: 
30 h/s

01/04/15 a 
23/12/15 25.153/15

SIMONE MALHEIROS 
LOUZADA

Carga Horária: 
27 h/s

Carga Horária: 
35 h/s

02/03/15 a 
23/12/15 25.083/15

TAIENE ALVES PINTO 
TOME

Carga Horária: 
27 h/s

Carga Horária: 
40 h/s

14/04/15 a 
23/12/15 25.083/15

WALBER MIRANDA 
TREGGIA

Carga Horária: 
23 h/s

Carga Horária: 
22 h/s

16/03/15 a 
23/12/15 25.083/15

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 30 de abril de 2015.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio nº 014/2015.
BENEFICIÁRIO: PRO VITAE – INSTITUTO SUL CAPIXABA 
DE ATENÇÃO À SAÚDE E A ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS INTERNOS, atendendo 
as necessidades da  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.
OBJETO: Transferir recursos ao BENEFICIÁRIO, a título de 
subvenção social, para manutenção do Lar de Idosos "Adelson 
Rebello Moreira".
VALOR GLOBAL: R$ 81.664,00 (oitenta e um mil, seiscentos e 
sessenta e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente Convênio correrão com 
Recursos do Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS), à 
conta da Dotação Orçamentária:
Órgão/Unidade: 09.02, Projeto/Atividade: 08.244.0917.2.084, 
Despesa: 3.3.50.43.00.04. 
Fonte de Recurso: 139900000401 – ALTA COMPLEXIDADE – 
ABRIGO CRIANÇA ADOLESC – PAC I - REPASSE
PRAZO: Até 31 de dezembro de 2015.
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2015.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Soraya Hatum de Almeida – Secretária Municipal 
de Administração e Serviços Internos, Thiago Viana Pereira - 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Manoel Carlos 
Amboss - Presidente do Beneficiário.
PROCESSO: Protocolo nº 1-4.404/2015.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio nº 015/2015.
BENEFICIÁRIO: PRO VITAE – INSTITUTO SUL CAPIXABA 
DE ATENÇÃO À SAÚDE E A ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS INTERNOS, atendendo 
as necessidades da  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.
OBJETO: Transferir recursos ao BENEFICIÁRIO, a título de 
subvenção social, para manutenção do Lar de Idosos "Adelson 
Rebello Moreira".
VALOR GLOBAL: R$ 44.100,00 (quarenta e quatro mil e cem 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente Convênio correrão com 
Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS), à 
conta da Dotação Orçamentária:
Órgão/Unidade: 09.02, Projeto/Atividade: 08.244.0917.2.084, 
Despesa: 3.3.50.43.00.04. 
Fonte de Recurso: 130100000301 – PISO DE ALTA 
COMPLEXIDADE I – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO
PRAZO: Até 31 de dezembro de 2015.
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2015.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Soraya Hatum de Almeida – Secretária Municipal 
de Administração e Serviços Internos, Thiago Viana Pereira - 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Manoel Carlos 
Amboss - Presidente do Beneficiário.
PROCESSO: Protocolo nº 1-2.768/2015.

A G E R S A

PORTARIA Nº 009/2015

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PER-
MANENTE DE LICITAÇÃO DA AGERSA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Diretor Presidente da AGERSA – Agência Munici-
pal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro 
de Itapemirim, no uso das atribuições conferidas pela Lei Munici-
pal nº. 6.537/2011 e pelo Decreto n°. 24.559/2014, e em atendi-
mento às Leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002, 

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados para 
compor da Comissão Permanente de Licitação da AGERSA:

Kleber Tadeu Massena Paiva – Presidente
Harrison Aquino dos Santos – Pregoeiro
Augusto Milhorato Callegário – Secretário
Rui Crisostomo de Vargas – Membro



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 04 de maio de  2015                                             DOM nº 4846 Página 4

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
com efeitos retroativos a 27 de março de 2015.

Cachoeiro de Itapemirim, 04 de maio de 2015.

FERNANDO SANTOS MOURA
Diretor Presidente – AGERSA

Decreto nº 24.559/2014

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Tornar sem efeito a publicação do Extrato de Dispensa de Lici-
tação n°. 011/2015, processo 1222040 (Protocolo AGERSA n°. 
8638/2015), publicado no Diário Oficial do Município de Ca-
choeiro de Itapemirim n° 4845 de 30 de abril de 2015, página31.

Fernando Santos Moura
Diretor Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2015

Ano Processo 2015

Nº Processo 1226899 (Protocolo AGERSA n° 12778/2015)

Objeto Contratação de serviços de retirada de amostra, análise físico química e 
microbiológica da água de cinco poços artesianos.

Número do Empenho 86/2015

Data do Empenho 24/04/2015

Elemento de Despesa 33903900000

Subelemento 33903999000

Valor Contratado R$ 2.384,00 (dois mil trezentos e oitenta e quatro reais).

Contratante AGERSA – Agência Municipal de Regulação de Serviços Públicos Del-
egados de Cachoeiro de Itapemirim

CNPJ Contratante 03.311.730/0001-00

Contratado Tommasi Analítica Ltda

CNPJ Contratado 04.485.521/0001-37

Fundamento Legal Lei 8.666/1993, Art. 24, II

Fernando Santos Moura
Diretor Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2015
Ano Processo 2015

Nº Processo 1227066 (Protocolo AGERSA n° 12935/2015)

Objeto
Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Passagem 
Aérea no Âmbito Nacional, com operacionalização de Reservas, Remes-
sas, Emissão, Marcação, Entrega de Bilhetes ou Ordem de Passagem.

Número do Empenho 80/2015

Data do Empenho 24/04/2015

Elemento de Despesa 33903300000

Subelemento 33903301000

Valor Contratado R$ 913,92 (novecentos e treze reais e noventa e dois centavos).

Contratante AGERSA – Agência Municipal de Regulação de Serviços Públicos 
Delegados de Cachoeiro de Itapemirim

CNPJ Contratante 03.311.730/0001-00

Contratado Marfly Viagens e Turismo Ltda - ME

CNPJ Contratado 00.920.881/0001-69

Fundamento Legal Lei 8.666/1993, Art. 24, II

Fernando Santos Moura
Diretor Presidente

C O M I S S Ã O  D E  L I C I TA Ç Ã O

adiamento sine die do Pregão Presencial 
nº. 23/2015,

O Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, 
através da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal 
de Saúde, torna público o cujo objeto consiste na Aquisição de 
Medicamentos – SRP. 

adiamento sine die do Pregão Presencial 
nº. 24/2015,

O Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, 
através da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal 
de Saúde, torna público o adiamento sine die do Pregão Presencial 
nº. 24/2015, cujo objeto consiste na Aquisição de Medicamentos 
– SRP. 

Cach. de Itapemirim/ES, 30 de Abril de 2015.

Odair José Pin
Pregoeiro

I PA C I

PORTARIA Nº 148/2015

RETIFICAR O ART. 1º DA PORTARIA Nº 315, DE 07/08/2014.

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO IPACI – Instituto de 
Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da Lei 
nº 7.030/2014 e do Decreto nº 24.665/2014, resolve:

Art. 1º - Retificar o Art. 1º da Portaria nº 315, de 07 de agosto de 
2014, onde se lê: “conforme cálculo constante à folha. 26”, leia-se: 
“conforme cálculo constante à folha 51”, referente ao ex servidora 
pública Municipal CECILIA ALMEIDA LOUZADA, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Serviço Públicos Municipais II A 03 G, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação.



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 04 de maio de  2015                                             DOM nº 4846 Página 5

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 16 de março de 2015.

Geraldo Alves Henrique
Presidente Executivo

PORTARIA Nº 223/2015

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 193/2015 E 
CONCEDE LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE.

A DIRETORA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS DO IPACI - Instituto 
de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da 
Portaria nº 276, de 10/07/2013, resolve:

Art. 1º - Torna sem efeito a Portaria nº 193/2015.

Art. 2º - Conceder à servidora pública municipal DEUSENITA 
LEITE RIBEIRO, ocupante do cargo de Gari I A 01 H, lotada na 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, licença para tratamento 
de saúde, conforme atestado médico apresentado e anexo no 
processo administrativo de protocolo nº 10.419, de 01/04/2015, no 
período de 30 (trinta) dias, a contar de 28 de março de 2015, nos 
termos do artigo 91 da Lei nº 4.009, de 20.12.1994 – Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais c/c artigo 57, §§ 1º e 2º, da Lei nº 
6.910 de 20/12/2013.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 24 de abril de 2015.

Mirela Almeida Fernandes
Diretora de Benefícios Sociais

PORTARIA Nº 224/2015

CONCEDE LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE.

A DIRETORA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS DO IPACI - Instituto 
de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da 
Portaria nº 276, de 10/07/2013, resolve:

Art. 1º - Conceder aos servidores públicos municipais, constante 
em relação anexa, licença para tratamento de saúde, conforme 
atestados médicos apresentados e anexos nos processos 
mencionados, nos termos do artigo 91 da Lei nº 4.009, de 
20.12.1994 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais c/c 
artigo 57, §§ 1º e 2º, da Lei nº 6.910, de 20/12/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 27 de abril de 2015.

Mirela Almeida Fernandes
Diretora de Benefícios Sociais

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 224/2015

Servidor Cargo Lotação

Licença

Protocolo

Duração Início

ELIANA 
CARDOZO 
RODRIGUES

Professor PEB 
A V VI A 11 H SEME 15 dias 20/04/2015 12.498/2015

ELIANA 
CLÁUDIA 
SALLES DE 
FREITAS 
OLIVEIRA

Agente de 
Serviços de 

Educação  IV 
B 08 C

SEME 30 dias 10/04/2015 11.931/2015

ELISANGELA 
CHAMON DE 
SOUZA

Professor PEB 
A V VI A 11 G SEME 15 dias 07/04/2015 11.682/2015

FRANCISCO 
PIRES NETTO

Servente de 
Obras I A 01 G SEME 15 dias 22/04/2015 12.501/2015

GISELE 
MARIA 
MICHALSKY 
PINTO

Professor PEB 
C V VI A 11 K SEME 30 dias 22/04/2015 12.541/2015

IDA KELLY 
PRUCOLI DE 
AMORIM

Professor PEB 
A V VI A 11 H SEME 15 dias 15/04/2015 12.135/2015

JULIANA 
GOMES 
PERIM 
CARNEIRO

Técnico em 
Enfermagem V 

A 09 B
SEMUS 05 dias 22/04/2015 12.493/2015

NORMA IEDA 
AMISTÁ 
SOARES

Agente de 
Serviços 
Públicos 

Municipais IV 
B 08 B

SEMUS 10 dias 03/04/2015 11.482/2015

LEONARDO 
RANGEL 
CUNHA

Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 

Municipais II 
A 03 C

SEME 04 dias
03 dias

14/04/2015
22/04/2015

11.968/2015
12.748/2015

MARCOS 
RODRIGO DA 
SILVA

Auxiliar de 
Serviços de 
Controle de 

Zoonoses I B 
02 C

SEMUS 02 dias 16/04/2015 12.730/2015

MARIA DE 
LOURDES 
LUCA

Auxiliar de 
Serviços de 

Educação IV B 
08 G

SEME 02 dias 09/04/2015 11.522/2015

MIGUEL 
SANCHES DE 
OLIVEIRA

Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 

Municipais II 
A 03 G

SEME 03 dias 22/04/2015 12.502/2015

RODRIGO 
VIEIRA 
TRAVAGLIA

Médico Clínico 
VI B 12 C SEMUS 30 dias 17/04/2015 12.540/2015

SILVIA 
BENEDICTO 
DAMASIO

Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 

Municipais II 
A 03 G

SEME 04 dias 14/04/2015 12.142/2015

SORAYA 
DE SOUZA 
CAMPOS 
GAVA

Professor PEB 
C V VI A 11 C SEME 11 dias 14/04/2015 11.950/2015

SUELY 
COUTINHO 
DE AGUIAR

Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 

Municipais II 
A 03 H

SEME 01 dia 22/04/2015 12.508/2015

VERA LUCIA 
FERREIRA 
GOUDART

Auxiliar de 
Serviços de 
Unidade de 

Saúde II B 04 A

SEMUS 04 dias 14/04/2015 12.284/2015

YVONE 
SANT’ANA 
GOMES

Professor PEB 
B V VI A 11 F SEME 03 dias

03 dias
15/04/2015
22/04/2015

12.302/2015
12.755/2015

PORTARIA Nº 225/2015

CONCEDER BENEFÍCIO AUXÍLIO-DOENÇA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A DIRETORA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS DO IPACI - Instituto 
de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da 
Portaria nº 276, de 10/07/2013, resolve:

Art. 1º - Conceder o benefício auxílio-doença, nos termos do 



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 04 de maio de  2015                                             DOM nº 4846 Página 6

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

artigo 57 da Lei nº 6.910/2013, a servidora pública municipal 
ELIANA CARDOZO RODRIGUES, ocupante do cargo de 
Professor PEB A V VI A 11H, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, no período de 46 (quarenta e seis) dias a partir de 05 de 
maio de 2015, conforme avaliação da perícia médica exarada no 
processo de protocolo nº 12.498, de 22/04/2015.

Art. 2º - Conceder alta a servidora em tela, em virtude de perícia 
médica realizada no dia 22 de abril de 2015, conforme parecer 
médico lançado no processo mencionado no artigo 1º desta 
Portaria, nos termos do artigo 57, § 5º, da Lei nº 6.910/2013, em 
19 de junho de 2015 e retorno ao trabalho a partir de 20 de junho 
de 2015.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 27 de abril de 2015.

Mirela Almeida Fernandes
Diretora de Benefícios Sociais

PORTARIA Nº 226/2015

CONCEDER BENEFÍCIO AUXÍLIO-DOENÇA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A DIRETORA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS DO IPACI - Instituto 
de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da 
Portaria nº 276, de 10/07/2013, resolve:

Art. 1º - Conceder o benefício auxílio-doença, nos termos do 
artigo 57 da Lei nº 6.910/2013, ao servidor público municipal 
FRANCISCO PIRES NETTO, ocupante do cargo de Servente 
de Obras I A 01 G, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
no período de 15 (quinze) dias a partir de 07 de maio de 2015, 
conforme avaliação da perícia médica exarada no processo de 
protocolo nº 12.501, de 22/04/2015.

Art. 2º - Conceder alta ao servidor em tela, em virtude de perícia 
médica realizada no dia 23 de abril de 2015, conforme parecer 
médico lançado no processo mencionado no artigo 1º desta 
Portaria, nos termos do artigo 57, § 5º, da Lei nº 6.910/2013, em 
21 de maio de 2015 e retorno ao trabalho a partir de 22 de maio 
de 2015.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 27 de abril de 2015.

Mirela Almeida Fernandes
Diretora de Benefícios Sociais

PORTARIA Nº 227/2015

CONCEDER BENEFÍCIO AUXÍLIO-DOENÇA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A DIRETORA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS DO IPACI - Instituto 
de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da 

Portaria nº 276, de 10/07/2013, resolve:

Art. 1º - Conceder benefício auxílio-doença, nos termos do artigo 
57 da Lei nº 6.910/2013, ao servidor público municipal RODRIGO 
VIEIRA TRAVAGLIA, ocupante do cargo de Médico Clínico VI 
B 12 C, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, no período de 
01 (um) dia a partir de 17 de maio de 2015, conforme avaliação 
da perícia médica exarada no processo de protocolo nº 12.540, de 
22/04/2015.

Art. 2º - Conceder alta ao servidor em tela, em virtude de perícia 
médica realizada no dia 23 de abril de 2015, conforme parecer 
médico lançado no processo mencionado no artigo 1º desta 
Portaria, nos termos do artigo 57, § 5º, da Lei nº 6.910/2013, em 
17 de maio de 2015 e retorno ao trabalho a partir de 18 de maio 
de 2015.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 27 de abril de 2015.

Mirela Almeida Fernandes
Diretora de Benefícios Sociais

PORTARIA Nº 228/2015

CONCEDE LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE.

A DIRETORA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS DO IPACI - Instituto 
de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da 
Portaria nº 276, de 10/07/2013, resolve:

Art. 1º - Conceder aos servidores públicos municipais, constante 
em relação anexa, licença para tratamento de saúde, conforme 
atestados médicos apresentados e anexos nos processos 
mencionados, nos termos do artigo 91 da Lei nº 4.009, de 
20.12.1994 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais c/c 
artigo 57, §§ 1º e 2º, da Lei nº 6.910, de 20/12/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 27 de abril de 2015.

Mirela Almeida Fernandes
Diretora de Benefícios Sociais

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 228/2015

Servidor Cargo Lotação
Licença

Protocolo
Duração Início

ANDREIA NEVES 
DOS SANTOS

Agente de 
Serviços 
Públicos 

Municipais IV 
B 08 B

SEMDES 16 dias 14/04/2015 11.962/2015

ATHAGIL 
FERREIRA NETO

Auxiliar de 
Serviços de 
Consultório 

Odontológico II 
B 04 E

SEMUS 30 dias 07/04/2015 11.342/2015

DALVA STHEL 
COCK VIANA

Professor PEB 
B I IV A 07 H SEME 04 dias 07/04/2015 11.552/2015



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 04 de maio de  2015                                             DOM nº 4846 Página 7

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

EURIDES 
RODRIGUES DA 
CRUZ

Auxiliar de 
Serviços 
Públicos 

Municipais II 
A 03 G

SEME 01 dia 10/04/2015 12.111/2015

FABIOLA 
PINHEIRO DA 
SILVA

Professor PEB 
B V VI A 11 C SEME 01 dia 10/04/2015 11.941/2015

JISELE COSTA 
SCANDIAN DE 
AGUIAR

Professor PEB 
B V VI A 11 H SEME 01 dia 14/04/2015 11.696/2015

LAIS DO 
ROSARIO 
DECOTHÉ

Técnico de 
Informática CMCI 01 dia 07/04/2015 11.474/2015

MARIA DAS 
GRAÇAS 
PEREIRA

Professor PEB 
A V VI A 11 H SEME 25 dias 06/04/2015 11.477/2015

OTAVIO LUIZ 
MARDEGAN 
GAMES

Auxiliar de 
Serviços de 
Controle de 

Zoonoses I B 
02 C

SEMUS 02 dias
01 dia

01/04/2015
10/04/2015

11.555/2015

RENAN GARCIA 
PAES

Professor PEB 
C V VI A 11 C SEME 15 dias 13/04/2015 12.087/2015

SIDCLEY 
MENDES 
JANUARIO

Gari I A 01 C SEMSUR 22 dias 23/03/2015 11.572/2015

PORTARIA Nº 229/2015

CONCEDER BENEFÍCIO AUXÍLIO-DOENÇA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A DIRETORA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS DO IPACI - Instituto 
de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da 
Portaria nº 276, de 10/07/2013, resolve:

Art. 1º - Conceder benefício auxílio-doença, nos termos do artigo 
57 da Lei nº 6.910/2013, ao servidor público municipal ATHAGIL 
FERREIRA NETO, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 
de Consultório Odontológico, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, no período de 01 (um) dia a partir de 07 de maio de 2015, 
conforme avaliação da perícia médica exarada no processo de 
protocolo nº 11.342, de 09/04/2015.

Art. 2º - Conceder alta ao servidor em tela, em virtude de perícia 
médica realizada no dia 16 de abril de 2015, conforme parecer 
médico lançado no processo mencionado no artigo 1º desta 
Portaria, nos termos do artigo 57, § 5º, da Lei nº 6.910/2013, em 
07 de maio de 2015 e retorno ao trabalho a partir de 08 de maio 
de 2015.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 27 de abril de 2015.

Mirela Almeida Fernandes
Diretora de Benefícios Sociais

PORTARIA Nº 231/2015

CONCEDER BENEFÍCIO AUXÍLIO-DOENÇA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A DIRETORA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS DO IPACI - Instituto 
de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da 
Portaria nº 276, de 10/07/2013, resolve:

Art. 1º - Conceder o benefício auxílio-doença, nos termos do 
artigo 57 da Lei nº 6.910/2013, a servidora pública municipal 
DEUSENITA LEITE RIBEIRO, ocupante do cargo de Gari I 
A 01 H, lotada na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, no 
período de 02 (dois) dias a partir de 27 de abril  de 2015, conforme 
avaliação da perícia médica exarada no processo de protocolo nº 
10.419, de 01/04/2015.

Art. 2º - Conceder alta a servidora em tela, em virtude de perícia 
médica realizada no dia 06 de abril de 2015, conforme parecer 
médico lançado no processo mencionado no artigo 1º desta 
Portaria, nos termos do artigo 57, § 5º, da Lei nº 6.910/2013, em 
28 de abril de 2015 e retorno ao trabalho a partir de 29 de abril 
de 2015.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 27 de abril de 2015.

Mirela Almeida Fernandes
Diretora de Benefícios Sociais

PORTARIA Nº 232/2015

PRORROGA BENEFÍCIO AUXÍLIO-DOENÇA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A DIRETORA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS DO IPACI - Instituto 
de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da 
Portaria nº 276, de 10/07/2013, resolve:

Art. 1º - Prorrogar o benefício auxílio-doença, nos termos do artigo 
57 da Lei nº 6.910/2013, à servidora pública municipal MARIA 
DA CONCEIÇÃO MOREIRA BARBOSA FERNANDES, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem IV B 08 H, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde, no período de 10 (dez) dias 
a partir de 01 de abril de 2015, conforme avaliação da perícia 
médica exarada no processo de protocolo nº 519, de 08/01/2015.

Art. 2º - Conceder alta a servidora em tela, em virtude de perícia 
médica realizada no dia 10 de abril de 2015, conforme parecer 
médico lançado no processo mencionado no artigo 1º desta 
Portaria, nos termos do artigo 57, § 5º, da Lei nº 6.910/2013, em 
10 de abril de 2015 e retorno ao trabalho a partir de 11 de abril 
de 2015.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 28 de abril de 2015.

Mirela Almeida Fernandes
Diretora de Benefícios Sociais



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 04 de maio de  2015                                             DOM nº 4846 Página 8

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

PORTARIA Nº 233/2015

PRORROGA BENEFÍCIO AUXÍLIO-DOENÇA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A DIRETORA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS DO IPACI - Instituto 
de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da 
Portaria nº 276, de 10/07/2013, resolve:

Art. 1º - Prorrogar o benefício auxílio-doença, nos termos do 
artigo 57 da Lei nº 6.910/2013, à servidora pública municipal 
LILIA MUNIZ GAMA MENASSA, ocupante do cargo de 
Professor PEB B V VI A 11 K, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, no período de 20 (vinte) dias a partir de 10 de abril de 
2015, conforme avaliação da perícia médica exarada no processo 
de protocolo nº 11.922, de 15/04/2015.

Art. 2º - Conceder alta a servidora em tela, em virtude de perícia 
médica realizada no dia 15 de abril de 2015, conforme parecer 
médico lançado no processo mencionado no artigo 1º desta 
Portaria, nos termos do artigo 57, § 5º, da Lei nº 6.910/2013, em 
29 de abril de 2015 e retorno ao trabalho a partir de 30 de abril de 
2015.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 28 de abril de 2015.

Mirela Almeida Fernandes
Diretora de Benefícios Sociais

PORTARIA Nº 234/2015

PRORROGA BENEFÍCIO AUXÍLIO-DOENÇA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A DIRETORA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS DO IPACI - Instituto 
de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da 
Portaria nº 276, de 10/07/2013, resolve:

Art. 1º - Prorrogar o benefício auxílio-doença, nos termos do 
artigo 57 da Lei nº 6.910/2013, ao servidor público municipal 
WILIAN VEIGA HEMERLY, ocupante do cargo de Motorista 
IV B 08 G, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, no período de 
53 (cinquenta e três) dias a partir de 30 de abril de 2015, conforme 
avaliação da perícia médica exarada no processo de protocolo nº 
12.490, de 22/04/2015.

Art. 2º - Conceder alta ao servidor em tela, em virtude de perícia 
médica realizada no dia 22 de abril de 2015, conforme parecer 
médico lançado no processo mencionado no artigo 1º desta 
Portaria, nos termos do artigo 57, § 5º, da Lei nº 6.910/2013, em 
21 de junho de 2015 e retorno ao trabalho a partir de 22 de junho 
de 2015.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 28 de abril de 2015.

Mirela Almeida Fernandes
Diretora de Benefícios Sociais

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

COMUNICADO

ANTÔNIO MARCOS DE MENEZES 07142243759, CNPJ Nº 
19.716.136/0001-20, torna público que REQUEREU da Secretar-
ia Municipal de Meio Ambiente - SEMMA a Licença Prévia – LP, 
por meio do protocolo nº- 13492/2014 para a atividade (03.03) 
– Corte e Acabamento/Aparelhamento de Rochas Ornamentais e/
ou polimento manual ou semi - automático, quando exclusivos, 
localizada na Rodovia Cachoeiro Frade, S/Nº, São José do Frade, 
Cachoeiro de Itapemirim-ES
NF: 1645

COMUNICADO

ANTÔNIO MARCOS DE MENEZES 07142243759, CNPJ Nº 
19.716.136/0001-20, torna público que REQUEREU da Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA a Licença Prévia 
– LP, Licença de Instalação – LI e Licença de Operação – LO, por 
meio do protocolo nº- 13492/2014 e 39113/2014, para a atividade  
(03.03) – Corte e Acabamento/Aparelhamento de Rochas Orna-
mentais e/ou polimento manual ou semi - automático, quando ex-
clusivos, localizada na Rodovia Cachoeiro Frade, S/Nº, São José 
do Frade, Cachoeiro de Itapemirim-ES
NF: 1646

COMUNICADO

DIAGRAMA GRANITOS E MÁRMORES - LTDA, CNPJ N° 
13.919.166/0001-58, torna público que REQUEREU a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a PRORROGAÇÃO da 
Licença de Instalação – LI, Nº 099/2014, expirada em 18 de junho 
de 2015, por meio do protocolo n° 8124/2015, para a atividade 
(03.02) – Polimento de Rochas Ornamentais, quando exclusivo, 
localizada na Rua Josias da Silva Rainha, S/Nº – São Joaquim, 
Cachoeiro de Itapemirim/ES.
NF: 1651

COMUNICADO

V. F. COMBUSTPIVEIS LTDA - ME, CNPJ Nº 09.502.745/0001-
23, torna público que OBTEVE da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente – SEMMA, Licença de Operação - LO, Nº 060/2010, 
RENOVADA até 29 de Março de 2019, para a atividade (24.01) 
– Posto revendedor de combustíveis, com uso de qualquer tanque, 
ou posto de abastecimento de combustíveis (não revendedor), com 
uso de tanque enterrado e atividade (24.03) – Lavagem de veícu-
los com ou sem rampa ou fosso, localizada na Avenida José Felix 
Cheim, nº 920/ 930 – Linha Vermelha, Zumbi, Cachoeiro de Itape-
mirim, ES
NF: 1652


